Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.04.2024, 9/130741

1

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
11 апреля 2024 г. № 12

Об изменении решения Браславского районного
Совета депутатов от 28 ноября 2016 г. № 115

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике
Беларусь», пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 16 февраля 2011 г. № 202 «О некоторых вопросах проезда обучающихся» Браславский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 28 ноября 2016 г.
№ 115 «О дополнительных мерах по социальной поддержке обучающихся» следующие
изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике
Беларусь», пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 16 февраля 2011 г. № 202 «О некоторых вопросах проезда обучающихся» Браславский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:»;

в пункте 1:
часть первую после слова «пригородные» дополнить словом «, городские»;
часть вторую изложить в следующей редакции:
«Данное право реализуется учащимися на основании карты учащегося, билета

учащегося «Ученический билет» (при их отсутствии – справки), подтверждающих их
обучение в соответствующих учреждениях образования.».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Браслаўская звязда».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская